



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН  
ВИКТЕРЖЕ  
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 20 июля 2022 г. № 318

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Марий Эл от 20 ноября 2012 г. № 428**

Правительство Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Государственную программу развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Республике Марий Эл на 2014 - 2025 годы, утвержденную постановлением Правительства Республики Марий Эл от 20 ноября 2012 г. № 428 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Республике Марий Эл на 2014 - 2025 годы» (портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 23 ноября 2012 г., № 20112012040378; 19 апреля 2013 г., № 19042013040123, 22 мая 2013 г., № 21052013040165, 4 июля 2013 г., № 04072013040213, 13 сентября 2013 г., № 13092013040289, 2 декабря 2013 г., № 29112013040349; 3 марта 2014 г., № 03032014040090, 30 мая 2014 г., № 30052014040257, 29 июля 2014 г., № 29072014040352, 29 декабря 2014 г., № 26122014040560; 26 февраля 2015 г., № 26022015040060, 17 августа 2015 г., № 17082015040260, 20 октября 2015 г., № 20102015040311, 15 декабря 2015 г., № 15122015040387; 24 июня 2016 г., № 24062016040162, 12 сентября 2016 г., № 09092016040222, 31 октября 2016 г., № 28102016040261, 30 декабря 2016 г., № 30122016040346; 10 февраля 2017 г., № 10022017040032, 20 февраля 2017 г., № 17022017040040, 19 июня 2017 г., № 19062017040178, 14 августа 2017 г., № 14082017040239, 7 ноября 2017 г., № 07112017040306, 20 декабря 2017 г., № 20122017040343; 12 февраля 2018 г., № 10022018040041, 15 июня 2018 г., № 15062018040231, 25 июля 2018 г., № 24072018040282,

16 августа 2018 г., № 16082018040302, 26 ноября 2018 г., № 26112018040392; 27 марта 2019 г., № 27032019040066, 8 июля 2019 г., № 08072019040186, 25 сентября 2019 г., № 24092019040239, 18 декабря 2019 г., № 17122019040335; 26 февраля 2020 г., № 26022020040042, 29 июня 2020 г., № 27062020040219, 11 августа 2020 г., № 10082020040273, 27 ноября 2020 г., № 27112020040372; 21 марта 2021 г., № 21032021040094, 27 апреля 2021 г., № 27042021040140, 13 сентября 2021 г., № 13092021040030; 31 января 2022 г., № 31012022040024, 13 апреля 2022 г., № 13042022040157, 17 июня 2022 г., № 17062022040237), следующие изменения:

а) позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы (ведомственного проекта) «Развитие отраслей агропромышленного комплекса, обеспечивающих ускоренное импортозамещение основных видов сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования подпрограммы	- общий объем финансирования подпрограммы составляет 80 175 727,6 тыс. рублей, в том числе:
	2014 год - 4 251 948,8 тыс. рублей
	2015 год - 4 661 038,5 тыс. рублей
	2016 год - 4 787 461,2 тыс. рублей
	2017 год - 4 980 295,1 тыс. рублей
	2018 год - 5 986 721,7 тыс. рублей
	2019 год - 6 292 953,3 тыс. рублей
	2020 год - 7 482 755,0 тыс. рублей
	2021 год - 8 603 398,4 тыс. рублей
	2022 год - 8 241 797,2 тыс. рублей
	2023 год - 8 107 339,6 тыс. рублей
	2024 год - 8 746 817,2 тыс. рублей
	2025 год - 8 033 201,6 тыс. рублей;
	из них за счет средств:
	республиканского бюджета Республики Марий Эл - 624 321,7 тыс. рублей,
	в том числе:
	2014 год - 90 733,8 тыс. рублей
	2015 год - 99 606,0 тыс. рублей
	2016 год - 79 674,0 тыс. рублей
	2017 год - 52 395,2 тыс. рублей
	2018 год - 29 863,2 тыс. рублей
	2019 год - 36 171,7 тыс. рублей
	2020 год - 43 430,8 тыс. рублей
	2021 год - 27 224,1 тыс. рублей

2022 год - 40 038,0 тыс. рублей  
2023 год - 37 033,0 тыс. рублей  
2024 год - 39 219,8 тыс. рублей  
2025 год - 48 932,1 тыс. рублей;  
федерального бюджета (при условии  
выделения средств из федерального  
бюджета) - 5 954 544,5 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год - 247 749,5 тыс. рублей  
2015 год - 357 105,4 тыс. рублей  
2016 год - 315 328,7 тыс. рублей  
2017 год - 291 657,0 тыс. рублей  
2018 год - 308 523,0 тыс. рублей  
2019 год - 288 810,5 тыс. рублей  
2020 год - 769 760,9 тыс. рублей  
2021 год - 657 874,8 тыс. рублей  
2022 год - 621 245,2 тыс. рублей  
2023 год - 727 918,6 тыс. рублей  
2024 год - 913 705,4 тыс. рублей  
2025 год - 454 865,5 тыс. рублей;

внебюджетных источников (при условии  
выделения средств из внебюджетных  
источников) - 73 596 861,4 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год - 3 913 465,5 тыс. рублей  
2015 год - 4 204 327,1 тыс. рублей  
2016 год - 4 392 458,5 тыс. рублей  
2017 год - 4 636 242,9 тыс. рублей  
2018 год - 5 648 335,5 тыс. рублей  
2019 год - 5 967 971,1 тыс. рублей  
2020 год - 6 669 563,3 тыс. рублей  
2021 год - 7 918 299,5 тыс. рублей  
2022 год - 7 580 514,0 тыс. рублей  
2023 год - 7 342 388,0 тыс. рублей  
2024 год - 7 793 892,0 тыс. рублей  
2025 год - 7 529 404,0 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований  
уточняются ежегодно при формировании  
республиканского бюджета Республики  
Марий Эл на очередной финансовый год  
и на плановый период»;

б) позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Управление реализацией Государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования подпрограммы - общий объем финансирования подпрограммы составляет 761 079,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год	- 50 094,6 тыс. рублей
2015 год	- 61 766,2 тыс. рублей
2016 год	- 63 864,2 тыс. рублей
2017 год	- 66 944,2 тыс. рублей
2018 год	- 63 034,1 тыс. рублей
2019 год	- 63 923,0 тыс. рублей
2020 год	- 73 736,4 тыс. рублей
2021 год	- 75 658,0 тыс. рублей
2022 год	- 72 566,4 тыс. рублей
2023 год	- 56 123,1 тыс. рублей
2024 год	- 55 973,1 тыс. рублей
2025 год	- 57 396,3 тыс. рублей;

из них за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл - 761 079,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год	- 50 094,6 тыс. рублей
2015 год	- 61 766,2 тыс. рублей
2016 год	- 63 864,2 тыс. рублей
2017 год	- 66 944,2 тыс. рублей
2018 год	- 63 034,1 тыс. рублей
2019 год	- 63 923,0 тыс. рублей
2020 год	- 73 736,4 тыс. рублей
2021 год	- 75 658,0 тыс. рублей
2022 год	- 72 566,4 тыс. рублей
2023 год	- 56 123,1 тыс. рублей
2024 год	- 55 973,1 тыс. рублей
2025 год	- 57 396,3 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании республиканского бюджета Республики Марий Эл на очередной финансовый год и на плановый период»;

в) в приложении № 4.2 к Государственной программе:

в позиции «Подпрограмма (ведомственный проект) «Развитие отраслей агропромышленного комплекса, обеспечивающих ускоренное импортозамещение основных видов сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

в графе 10 строки первой цифры «663 883,2» заменить цифрами «661 283,2»;

в графе 10 строки второй цифры «663 883,2» заменить цифрами «661 283,2»;

в позиции «Основное мероприятие 3.5. Поддержка развития сельского хозяйства из республиканского бюджета Республики Марий Эл»:

в графе 10 строки первой цифры «34 777,8» заменить цифрами «32 177,8»;

в графе 10 строки третьей цифры «34 777,8» заменить цифрами «32 177,8»;

в позиции «Подпрограмма «Управление реализацией Государственной программы»:

в графе 10 строки первой цифры «69 966,4» заменить цифрами «72 566,4»;

в графе 10 строки второй цифры «69 966,4» заменить цифрами «72 566,4»;

в позиции «Основное мероприятие 5.2. Реализация иных мер государственной поддержки сельского хозяйства»:

в графе 10 строки первой цифры «13 146,0» заменить цифрами «15 746,0»;

в графе 10 строки третьей цифры «5 100,0» заменить цифрами «7 700,0»;

в графе 10 строки четвертой цифры «4 500,0» заменить цифрами «7 100,0»;

г) в приложении № 5.2 к Государственной программе:

в позиции «Подпрограмма (ведомственный проект) «Развитие отраслей агропромышленного комплекса, обеспечивающих ускоренное импортозамещение основных видов сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

в графе 6 строки первой цифры «8 244 397,2» заменить цифрами «8 241 797,2»;

в графе 6 строки второй цифры «42 638,0» заменить цифрами «40 038,0»;

в позиции «Основное мероприятие 3.5. Поддержка развития сельского хозяйства из республиканского бюджета Республики Марий Эл»:

в графе 6 строки первой цифры «39 777,8» заменить цифрами «37 177,8»;

в графе 6 строки второй цифры «34 777,8» заменить цифрами «32 177,8»;

в позиции «Подпрограмма «Управление реализацией Государственной программы»:

в графе 6 строки первой цифры «69 966,4» заменить цифрами «72 566,4»;

в графе 6 строки второй цифры «69 966,4» заменить цифрами «72 566,4»;

в позиции «Основное мероприятие 5.2. Реализация иных мер государственной поддержки сельского хозяйства»:

в графе 6 строки первой цифры «13 146,0» заменить цифрами «15 746,0»;

в графе 6 строки второй цифры «13 146,0» заменить цифрами «15 746,0»;

ж) в приложении № 6.2 к Государственной программе:

в позиции «Подпрограмма (ведомственный проект) «Развитие отраслей агропромышленного комплекса, обеспечивающих ускоренное импортозамещение основных видов сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

в графе 8 строки первой цифры «663 883,2» заменить цифрами «661 283,2»;

в графе 8 строки второй цифры «663 883,2» заменить цифрами «661 283,2»;

в позиции «Основное мероприятие 3.5. Поддержка развития сельского хозяйства из республиканского бюджета Республики Марий Эл»:

в графе 8 строки первой цифры «34 777,8» заменить цифрами «32 177,8»;

в графе 8 строки второй цифры «34 777,8» заменить цифрами «32 177,8»;

в позиции «Мероприятие 3.5.1. Поддержка развития сельского хозяйства за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл»:

в графе 8 строки первой цифры «34 777,8» заменить цифрами «32 177,8»;

в графе 8 строки второй цифры «34 777,8» заменить цифрами «32 177,8»;

в позиции «Подпрограмма «Управление реализацией Государственной программы»:

в графе 8 строки первой цифры «69 966,4» заменить цифрами «72 566,4»;

в графе 8 строки второй цифры «69 966,4» заменить цифрами «72 566,4»;

в позиции «Основное мероприятие 5.2. Реализация иных мер государственной поддержки сельского хозяйства»:

в графе 8 строки первой цифры «13 146,0» заменить цифрами «15 746,0»;

в графе 8 строки второй цифры «13 146,0» заменить цифрами «15 746,0»;

в позиции «Мероприятие 5.2.2. Мероприятия в области сельского хозяйства»:

в графе 8 строки первой цифры «5 100,0» заменить цифрами «7 700,0»;

в графе 8 строки второй цифры «4 500,0» заменить цифрами «7 100,0».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства  
Республики Марий Эл



Ю.Зайцев